Bangunan bersejarah tersebut sebagai simbol
peradaban Islam dan bukti kejayaan Islam pada masanya.

Masa peradaban Islam di Eropa pada saat itu bermula dari sebuah daerah di
semenanjung Siberia, yang saat ini kita kenal dengan Spanyol. Diawali dari wilayah Cordoba,
Islam mulai memasuki Spanyol (dahulu Andalusia) pada tahun 93 H (711 M) melalui jalur
Afrika Utara di bawah pimpinan Tariq bin Ziyad yang memimpin angkatan perang Islam untuk
membuka Andalusia.Islam di Eropa sempat mencapai kejayaannya pada masa Dinasti Umayyah
(Ibrahim, 1990: 107) Dari sinilah cikal bakal pintu peradaban Islam telah terbuka lebar di Eropa
hingga akhirnya melahirkan berbagai peninggalan sejarah yang masih dekat dengan peradaban
Islam di Eropa masa kini.